
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

농업지원과 12,861,268 12,394,733 466,535

국          5,517,843 5,419,088 98,755

균             73,000 73,000 0

분              3,585 3,585 0

도          1,638,975 1,331,352 307,623

군          5,627,865 5,567,708 60,157

농가 소득 안정 12,857,068 12,390,533 466,535

국          5,517,843 5,419,088 98,755

균             73,000 73,000 0

분              3,585 3,585 0

도          1,638,975 1,331,352 307,623

군          5,623,665 5,563,508 60,157

식량작물 경쟁력 제고 1,062,664 404,700 657,964

도            509,422 160,440 348,982

군            553,242 244,260 308,982

고품질쌀생산시범단지조성사업 793,204 135,240 657,964

도            388,672 39,690 348,982

군            404,532 95,550 308,982

301 일반보상금 697,964 0 697,964

도            348,982 0 348,982

군            348,982 0 348,982

12  기타보상금

  ◎벼 재배농가 경영안정자금 지원

0 697,964697,964

 697,964 697,964  0  118,298.9원*5,900㏊

348,982도            348,982 0

348,982군            348,982 0

402 민간자본이전 95,240 135,240 △40,000

도             39,690 39,690 0

군             55,550 95,550 △40,000

01  민간자본보조

  ◎고품질 쌀 생산시범단지 조성

135,240 △40,00095,240

 △40,000 95,240  135,240  경정 95,240,000원

0도             39,690 39,690

△40,000군             55,550 95,550

벼농사 생산비 절감 1,484,000 1,454,298 29,702

국            314,128 163,345 150,783
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 벼농사 생산비 절감 (단위:천원)

벼농사 생산비 절감 도            112,716 157,287 △44,571

군          1,057,156 1,133,666 △76,510

유기질비료 공급사업 538,850 509,148 29,702

국            314,128 163,345 150,783

도             82,716 127,287 △44,571

군            142,006 218,516 △76,510

402 민간자본이전 538,850 509,148 29,702

국            314,128 163,345 150,783

도             82,716 127,287 △44,571

군            142,006 218,516 △76,510

02  민간대행사업비

  ◎유기질비료 공급

509,148 29,702538,850

29,702538,850 509,148경정 538,850,000원

150,783국            314,128 163,345

△44,571도             82,716 127,287

△76,510군            142,006 218,516

농업기계화사업 445,633 435,380 10,253

국             15,200 15,200 0

도             80,790 80,790 0

군            349,643 339,390 10,253

농업용 면세유류 유가연동 보조금지급 10,253 0 10,253

307 민간이전 10,253 0 10,253

02  민간경상보조

  ◎농업용 면세유류 유가연동보조금 지급

0 10,25310,253

 10,253 10,253  0  47.06원*217,865ℓ

농촌활력 증진사업 864,820 818,500 46,320

국            235,000 211,000 24,000

균             25,000 25,000 0

분              1,000 1,000 0

도            227,440 218,050 9,390

군            376,380 363,450 12,930

농촌가족지원 350,000 302,000 48,000

국            175,000 151,000 24,000

도             70,000 60,400 9,600

군            105,000 90,600 14,400

301 일반보상금 350,000 302,000 48,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

301 일반보상금 국            175,000 151,000 24,000

도             70,000 60,400 9,600

군            105,000 90,600 14,400

01  사회보장적수혜금

  ◎농업인영유아양육비지원(사업통합)

302,000 48,000350,000

 48,000 350,000  302,000  경정 350,000,000원

24,000국            175,000 151,000

9,600도             70,000 60,400

14,400군            105,000 90,600

농촌가족지원(도비) 23,520 25,200 △1,680

도              2,940 3,150 △210

군             20,580 22,050 △1,470

301 일반보상금 23,520 25,200 △1,680

도              2,940 3,150 △210

군             20,580 22,050 △1,470

12  기타보상금

  ◎농가도우미 지원사업

25,200 △1,68023,520

△1,68023,520 25,200경정 23,520,000원

△210도              2,940 3,150

△1,470군             20,580 22,050

친환경농업 활성화 2,288,017 2,478,337 △190,320

국            190,699 190,699 0

균             48,000 48,000 0

도            656,358 656,858 △500

군          1,392,960 1,582,780 △189,820

푸른들 가꾸기 지원사업 270,734 265,064 5,670

균             48,000 48,000 0

도             13,925 14,425 △500

군            208,809 202,639 6,170

101 인건비 9,064 12,064 △3,000

10  기간제근로자등보수

  ◎친환경 자운영 파종관리 인부임

12,064 △3,0009,064

 △3,000 9,064  12,064  경정 9,064,000원

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

03  행사운영비

  ◎자운영 관광자원화 추진

20,000 △1,00019,000

 △1,000 19,000  20,000  경정 19,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

206 재료비 209,670 200,000 9,670

균             38,000 38,000 0

도             10,925 11,425 △500

군            160,745 150,575 10,170

01  재료비

  ◎겨울재배 녹비작물종자 구입

200,000 9,670209,670

 9,670 209,670  200,000  경정 209,670,000원

0균             38,000 38,000

△500도             10,925 11,425

10,170군            160,745 150,575

폐비닐 수거비 지원 7,500 9,000 △1,500

국              3,600 3,600 0

군              3,900 5,400 △1,500

301 일반보상금 7,500 9,000 △1,500

국              3,600 3,600 0

군              3,900 5,400 △1,500

12  기타보상금

  ◎폐비닐 수거비 지원

9,000 △1,5007,500

△1,5007,500 9,000경정 7,500,000원

0국              3,600 3,600

△1,500군              3,900 5,400

친환경농업 지원사업 1,474,400 1,668,890 △194,490

도            600,000 600,000 0

군            874,400 1,068,890 △194,490

201 일반운영비 52,400 61,000 △8,600

01  사무관리비

  ◎생명환경농업홍보물 제작

02  공공운영비

  ◎광역방제기 유류대

22,400 △5,00017,400

△5,0000 5,000경정 0원

3,600 △3,6000

△3,6000 3,600경정 0원

301 일반보상금 88,700 345,590 △256,890

10  행사실비보상금

  ◎생명환경농업단지 교육 및 행사 참석자

    보상

12  기타보상금

  ◎친환경쌀 생산보상

  ◎생명환경농업단지 인센티브

9,590 △1,8907,700

 △1,890 2,700  4,590  경정 2,700,000원

336,000 △255,00081,000

△100,0000 100,000경정 0원

△155,00081,000 236,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

    ○생명환경농업단지 인센티브(과목조정)

    ○우수단지 시상(금상,은상,동상 3개부문

      )

    ○생명환경 농산물 품질인증지원

 △114,000 20,000  134,000  경정 20,000,000원

 △25,000 25,000  50,000  경정 25,000,000원

 △16,000 36,000  52,000  경정 36,000,000원

307 민간이전 144,000 30,000 114,000

02  민간경상보조

  ◎생명환경농업단지 상사업비(과목조정)

30,000 114,000144,000

 114,000 114,000  0  814,285.7원*140㏊

402 민간자본이전 515,300 558,300 △43,000

01  민간자본보조

  ◎친환경농업단지 조성(예산절감)

210,000 △43,000167,000

 △43,000 167,000  210,000  경정 167,000,000원

농가소득보전 직접지불사업 4,785,043 4,872,427 △87,384

국          4,757,816 4,833,844 △76,028

도             10,899 16,577 △5,678

군             16,328 22,006 △5,678

쌀소득등보전 직접지불제 4,658,757 4,721,914 △63,157

국          4,653,328 4,716,485 △63,157

군              5,429 5,429 0

202 여비 5,406 5,485 △79

국              5,406 5,485 △79

01  국내여비

  ◎쌀소득보전직불제 추진 여비

5,485 △795,406

 △79 5,406  5,485  경정 5,406,000원

△79국              5,406 5,485

301 일반보상금 4,647,922 4,711,000 △63,078

국          4,647,922 4,711,000 △63,078

12  기타보상금

  ◎쌀소득등보전 고정직불 보조금

4,711,000 △63,0784,647,922

 △63,078 4,647,922  4,711,000  경정 4,647,922,000원

△63,078국          4,647,922 4,711,000

조건불리지역 직접지불제 72,659 110,513 △37,854

국             50,861 77,359 △26,498

도             10,899 16,577 △5,678

군             10,899 16,577 △5,678

202 여비 2,493 4,313 △1,820
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

202 여비 국              1,745 3,019 △1,274

도                374 647 △273

군                374 647 △273

01  국내여비

  ◎조건불리직불제 업무추진

4,313 △1,8202,493

 △1,820 2,493  4,313  경정 2,493,000원

△1,274국              1,745 3,019

△273도                374 647

△273군                374 647

301 일반보상금 67,666 106,200 △38,534

국             47,366 74,340 △26,974

도             10,150 15,930 △5,780

군             10,150 15,930 △5,780

12  기타보상금

  ◎조건불리지역 직접지불제사업

106,200 △38,53467,666

 △38,534 67,666  106,200  경정 67,666,000원

△26,974국             47,366 74,340

△5,780도             10,150 15,930

△5,780군             10,150 15,930

405 자산취득비 2,500 0 2,500

국              1,750 0 1,750

도                375 0 375

군                375 0 375

01  자산및물품취득비

  ◎조건불리직불제 모바일PC 구입

0 2,5002,500

 2,500 2,500  0  2,500,000원*1대

1,750국              1,750 0

375도                375 0

375군                375 0

친환경농업 직접지불 53,627 40,000 13,627

국             53,627 40,000 13,627

301 일반보상금 53,627 40,000 13,627

국             53,627 40,000 13,627

12  기타보상금

  ◎친환경농업 직접지불제사업

40,000 13,62753,627

 13,627 53,627  40,000  경정 53,627,000원

13,627국             53,627 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

연구개발 농업기술현장 실증시험 1,530,598 1,530,598 0

초화류 및 분화류 생산 143,731 153,731 △10,000

206 재료비 34,600 44,600 △10,000

01  재료비

  ◎초화류 식재용 화분구입(과목조정)

  ◎초화류 운반용 박스구입(과목조정)

  ◎국화전시회 및 생활원예용 종묘구입(과목

    조정)

44,600 △10,00034,600

 △3,000 0  3,000  경정 0원

 △2,000 0  2,000  경정 0원

 △5,000 0  5,000  경정 0원

행사 및 전시작물 재배 20,924 10,924 10,000

201 일반운영비 18,424 8,424 10,000

03  행사운영비

  ◎생명환경농업관 설치운영(과목조정)

    ○전시대 구입

    ○각종 비품 등 구입

0 10,00010,000

10,00010,000 0

5,0005,000 0500,000원*10개

5,0005,000 0100,000원*50개
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